UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:          /SGDĐT-KHTC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày        tháng 11 năm 2024
V/v báo cáo kết quả thực hiện Luật Thực

hành tiết kiệm, chống lãng phí năm 2024

và cung cấp hồ sơ chấm điểm cải các hành

chính năm 2024

  Kính gửi:

 - Các trường Trung học phổ thông công lập;

 - Các đơn vị trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo.

Căn cứ Công văn số 5009/STC-QLNS ngày 08/11/2024 của Sở Tài chính về

việc báo cáo công tác thực hành tiết kiệm, chống lãng phí năm 2024;

Căn cứ Văn bản 2817/SNV-CCHC&PC ngày 06/11/2022 của Sở Nội vụ về

việc triển khai đánh giá chấm điểm Chỉ số cải cách hành chính năm 2024 của các

Sở, ban, ngành, Ủy ban nhân dân các quận, huyện;

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị triển khai thực hiện một

số nội dung sau:

1. Báo cáo kết quả thực hành tiết kiệm, chống lãng phí trong chi thường xuyên

tại đơn vị trong năm 2024 theo Luật Thực hành tiết kiệm, chống lãng phí; Thực hiện

chấm điểm đánh giá kết quả thực hành tiết kiệm, chống lãng phí trong chi thường

xuyên của đơn vị mình theo Thông tư số 129/2017/TT-BTC ngày 04/12/2017 của Bộ

tài chính (theo Phụ lục 01-B, 02 của Thông tư).

2. Cung cấp hồ sơ minh chứng để phục vụ chấm điểm cải cách hành chính năm

2024: Báo cáo thực hiện tự chủ theo Nghị định 60/2021/NĐ-CP ngày 21/6/2021 của

Chính phủ năm 2023; Quyết định công khai dự toán ngân sách năm 2024, quyết toán

ngân sách năm 2023, Quyết định ban hành quy chế chi tiêu nội bộ, quản lý tài sản

công năm 2024. (Các đơn vị scan, nén vào 1file ghi tên đơn vị báo cáo)

3. Báo cáo gửi về phòng Kế hoạch -Tài chính (trước ngày 13/11/2024) để tổng hợp

trình Sở Tài chính báo cáo Ủy ban nhân dân thành phố.

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị thực hiện bảo đảm đúng tiến độ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, các PGĐ (để b/c);

- Lưu: VT, KHTC.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Quốc Hiệu

		2024-11-11T15:45:40+0700
	Việt Nam
	Phạm Quốc Hiệu <phamquochieu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-11-12T10:09:55+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-11-12T10:09:56+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-11-12T10:09:56+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!